

**2PE CORP**

Société à responsabilité limitée unipersonnelle

Au capital de 9 097 194,00 euros

Siège social : 8-10 Passage de Dantzig

75015 PARIS

824 213 003 RCS PARIS

---

**DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 30 MAI 2025**

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

---

**DEUXIEME DÉCISION**

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 347 071,18 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice ..... 347 071,18 euros

Absorption des pertes antérieures ..... 347 071,18 euros

Conformément à la loi, l'Associé Unique constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

**Certifié conforme**

La Gérance



# Comptes annuels

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

**EURL 2PE CORP**

8-10 Passage de Dantzig  
75015 PARIS

APE : 6420Z  
Siret : 82421300300026

CERTIFIÉ CONFORMÉ  
LA GÉRANCE

*MB*

**CABINET REC**

Société d'Expertise Comptable  
inscrite au tableau de l'ordre de PARIS IDF

Tél. 01.48.54.01.77

Fax. 01.48.94.00.92

## Attestation d'Expert Comptable

## MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de la société  
EURL 2PE CORP  
Pour l'exercice du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024

Et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de nos travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

|                                          | Montants en euros |
|------------------------------------------|-------------------|
| Total bilan                              | 10 023 012        |
| Chiffre d'affaires                       | 11 500            |
| <b>Résultat net comptable (Bénéfice)</b> | <b>347 071</b>    |

Fait à VILLEMOMBLE  
Le 12/05/2025

Laurent LEFEVRE

Expert - Comptable

Signé par Laurent Lefevre  
Le 14/05/2025

ID: tx\_Y9e6LOgQ1L9x



# Comptes annuels

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etats de synthèse

## Bilan

|                                       | Brut              | Amortissement<br>Dépréciations | Net au<br>31/12/24 | Net au<br>31/12/23 |
|---------------------------------------|-------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>ACTIF</b>                          |                   |                                |                    |                    |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>  |                   |                                |                    |                    |
| <b>Immobilisations corporelles</b>    |                   |                                |                    |                    |
| Autres immobilisations corporelles    | 3 987             | 3 160                          | 827                | 1 650              |
| <b>Immobilisations financières</b>    |                   |                                |                    |                    |
| Participations et créances rattachées | 1 981 099         | 600 606                        | 1 380 493          | 2 890 665          |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>         | <b>1 985 086</b>  | <b>603 766</b>                 | <b>1 381 319</b>   | <b>2 892 316</b>   |
| <b>Stocks</b>                         |                   |                                |                    |                    |
| Marchandises                          | 386 896           |                                | 386 896            | 245 308            |
| <b>Créances</b>                       |                   |                                |                    |                    |
| Clients et comptes rattachés          | 13 800            |                                | 13 800             |                    |
| Personnel                             |                   |                                |                    | 3 615              |
| Etat, Impôts sur les bénéfices        | 11 758            |                                | 11 758             | 14 738             |
| Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires | 39 005            |                                | 39 005             | 29 692             |
| Autres créances                       | 131 808           |                                | 131 808            | 364 268            |
| <b>Divers</b>                         |                   |                                |                    |                    |
| Avances et acomptes versés sur comman | 74                |                                | 74                 |                    |
| Valeurs mobilières de placement       | 7 068 857         | 95 901                         | 6 972 956          | 5 825 286          |
| Disponibilités                        | 1 078 016         |                                | 1 078 016          | 291 630            |
| Charges constatées d'avance           | 7 379             |                                | 7 379              | 7 317              |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>          | <b>8 737 594</b>  | <b>95 901</b>                  | <b>8 641 693</b>   | <b>6 781 855</b>   |
| <b>COMPTES DE REGULARISATION</b>      |                   |                                |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIF</b>                    | <b>10 722 679</b> | <b>699 667</b>                 | <b>10 023 012</b>  | <b>9 674 170</b>   |

## Bilan

|                                                         | Net au<br>31/12/24 | Net au<br>31/12/23 |
|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>PASSIF</b>                                           |                    |                    |
| Capital social ou individuel                            | 9 097 194          | 10 097 194         |
| Réserve légale                                          | 20 309             | 20 309             |
| Report à nouveau                                        | -466 577           | -77 353            |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                           | <b>347 071</b>     | <b>-389 225</b>    |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                           | <b>8 997 997</b>   | <b>9 650 926</b>   |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                       |                    |                    |
| <b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>         |                    |                    |
| <i>Découverts et concours bancaires</i>                 | 8 766              | 7 078              |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | 8 766              | 7 078              |
| Emprunts et dettes financières diverses - Associés      | 1 004 950          | 7 526              |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                | 7 723              | 8 641              |
| <i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>            | 3 576              |                    |
| Dettes fiscales et sociales                             | 3 576              |                    |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                     | <b>1 025 015</b>   | <b>23 245</b>      |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                     | <b>10 023 012</b>  | <b>9 674 170</b>   |

## Compte de Résultat

|                                     | du 01/01/24<br>au 31/12/24<br>12 mois | du 01/01/23<br>au 31/12/23<br>12 mois | Variation<br>absolue<br>(montant) | Var.<br>abs.<br>(%) |
|-------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| <b>PRODUITS</b>                     |                                       |                                       |                                   |                     |
| Ventes de marchandises              | 11 500                                |                                       | 11 500                            |                     |
| Autres produits                     | 19                                    | 2                                     | 17                                | 804,37              |
| <b>Total</b>                        | <b>11 519</b>                         | <b>2</b>                              | <b>11 517</b>                     | <b>NS</b>           |
| <b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b> |                                       |                                       |                                   |                     |
| Achats de marchandises              | 152 005                               | 245 308                               | -93 303                           | -38,04              |
| Variation de stock (m/ses)          | -141 588                              | -245 308                              | 103 720                           | -42,28              |
| Autres achats & charges externes    | 87 994                                | 166 394                               | -78 400                           | -47,12              |
| <b>Total</b>                        | <b>98 411</b>                         | <b>166 394</b>                        | <b>-67 983</b>                    | <b>-40,86</b>       |
| <b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>    | <b>-86 892</b>                        | <b>-166 392</b>                       | <b>79 500</b>                     | <b>-47,78</b>       |
| <b>CHARGES</b>                      |                                       |                                       |                                   |                     |
| Impôts, taxes et vers. assim.       | 355                                   | 253                                   | 102                               | 40,32               |
| Charges sociales                    | 671                                   | 663                                   | 8                                 | 1,21                |
| Amortissements et provisions        | 824                                   | 700                                   | 124                               | 17,72               |
| Autres charges                      | 20                                    | 20                                    |                                   | 1,25                |
| <b>Total</b>                        | <b>1 870</b>                          | <b>1 636</b>                          | <b>234</b>                        | <b>14,32</b>        |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>      | <b>-88 762</b>                        | <b>-168 028</b>                       | <b>79 266</b>                     | <b>-47,17</b>       |
| Produits financiers                 | 1 134 249                             | 368 400                               | 765 848                           | 207,88              |
| Charges financières                 | 454 014                               | 45 565                                | 408 449                           | 896,41              |
| <b>Résultat financier</b>           | <b>680 235</b>                        | <b>322 835</b>                        | <b>357 399</b>                    | <b>110,71</b>       |
| <b>RESULTAT COURANT</b>             | <b>591 472</b>                        | <b>154 807</b>                        | <b>436 665</b>                    | <b>282,07</b>       |
| Produits exceptionnels              | 1 471 109                             | 1 791 638                             | -320 529                          | -17,89              |
| Charges exceptionnelles             | 1 719 470                             | 2 339 440                             | -619 970                          | -26,50              |
| <b>Résultat exceptionnel</b>        | <b>-248 361</b>                       | <b>-547 802</b>                       | <b>299 441</b>                    | <b>-54,66</b>       |
| Impôts sur les bénéfices            | -3 960                                | -3 770                                | -190                              | 5,04                |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>       | <b>347 071</b>                        | <b>-389 225</b>                       | <b>736 296</b>                    | <b>-189,17</b>      |

# Comptes annuels

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe

## Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : EURL 2PE CORP

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 10 023 012 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 347 071 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 12/05/2025 par les dirigeants de l'entreprise.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

## Règles et méthodes comptables

### Titres de participations

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les méthodes indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

## Faits caractéristiques

### Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

La société 2PE CORP a procédé au rachat de ses propres parts sociales, en juillet 2024, pour un montant de 1 000 000€.

### Autres éléments significatifs

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

|                                          | A l'ouverture    | Augmentation   | Diminution       | A la clôture     |
|------------------------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|
| <b>Valeurs brutes</b>                    |                  |                |                  |                  |
| Immobilisations corporelles              | 3 987            |                |                  | 3 987            |
| Immobilisations financières              | 3 241 057        | 454 222        | 1 714 180        | 1 981 099        |
| <b>Total</b>                             | <b>3 245 043</b> | <b>454 222</b> | <b>1 714 180</b> | <b>1 985 086</b> |
| <b>Amortissements &amp; provisions :</b> |                  |                |                  |                  |
| Immobilisations corporelles              | 2 336            | 824            |                  | 3 160            |
| Immobilisations financières              | 350 391          | 250 215        |                  | 600 606          |
| <b>Total</b>                             | <b>352 728</b>   | <b>251 039</b> |                  | <b>603 766</b>   |
| <b>ACTIF NET</b>                         |                  |                |                  | <b>1 381 319</b> |

## Notes sur le bilan

## Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

|                                                 | Capital | Capitaux propres<br>(autres que l capital) | Quote-pa<br>du capita<br>détenue | Résultat<br>du dernier<br>exercice clo |
|-------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------------|
| - Filiales<br>(détenues à + 50 %)               |         |                                            |                                  |                                        |
| SARL LES FLACONS D'ALEXANDRE 75017 PARIS        | 40 000  | 436 329                                    | 75,25                            | 2 495                                  |
| - Participations<br>(détenues entre 10 et 50% ) |         |                                            |                                  |                                        |

## Notes sur le bilan

## Actif circulant

## Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 203 750 euros et se ventile globalement de la façon suivante.

|                                          | Montant<br>brut | Echéances<br>à moins d'un an | Echéances<br>à plus d'un an |
|------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-----------------------------|
| <b>Créances de l'actif immobilisé :</b>  |                 |                              |                             |
| Créances rattachées à des participations |                 |                              |                             |
| Prêts                                    |                 |                              |                             |
| Autres                                   |                 |                              |                             |
| <b>Créances de l'actif circulant :</b>   |                 |                              |                             |
| Créances Clients et Comptes rattachés    | 13 800          | 13 800                       |                             |
| Autres                                   | 182 571         | 182 571                      |                             |
| Capital souscrit - appelé, non versé     |                 |                              |                             |
| Charges constatées d'avance              | 7 379           | 7 379                        |                             |
| <b>Total</b>                             | <b>203 750</b>  | <b>203 750</b>               |                             |
| Prêts accordés en cours d'exercice       |                 |                              |                             |
| Prêts récupérés en cours d'exercice      |                 |                              |                             |

## Produits à recevoir

|              | Montant |
|--------------|---------|
| <b>Total</b> |         |

## Notes sur le bilan

## Capitaux Propres

## Composition du Capital Social

Capital social d'un montant de 9 097 194,00 euros décomposé en 9 097 194 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

|                                                           | Nombre     | Valeur nominale |
|-----------------------------------------------------------|------------|-----------------|
| Titres composant le capital social au début de l'exercice | 10 097 194 | 1,00            |
| Titres émis pendant l'exercice                            | -1 000 000 | 1,00            |
| Titres remboursés pendant l'exercice                      |            |                 |
| Titres composant le capital social à la fin de l'exercice | 9 097 194  | 1,00            |

## Dettes

## Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 025 015 euros et se ventile globalement de la façon suivante.

|                                                                      | Montant<br>brut  | Echéances<br>à moins d'un a | Echéances<br>à plus d'un an | Echéances<br>à plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------|
| Emprunts obligataires convertibles (*)                               |                  |                             |                             |                              |
| Autres emprunts obligataires (*)                                     |                  |                             |                             |                              |
| Emprunts (*) et dettes auprès des<br>établissements de crédit dont : |                  |                             |                             |                              |
| - à 1 an au maximum à l'origine                                      | 8 766            | 8 766                       |                             |                              |
| - à plus de 1 an à l'origine                                         |                  |                             |                             |                              |
| Emprunts et dettes financières divers (*) (**)                       |                  |                             |                             |                              |
| Dettes fournisseurs et comptes<br>rattachés                          | 7 723            | 7 723                       |                             |                              |
| Dettes fiscales et sociales                                          | 3 576            | 3 576                       |                             |                              |
| Dettes sur immobilisations et comptes<br>rattachés                   |                  |                             |                             |                              |
| Autres dettes (**)                                                   | 1 004 950        | 1 004 950                   |                             |                              |
| Produits constatés d'avance                                          |                  |                             |                             |                              |
| <b>Total</b>                                                         | <b>1 025 015</b> | <b>1 025 015</b>            |                             |                              |
| (*) Emprunts souscrits en cours d'exercice                           |                  |                             |                             |                              |
| (*) Emprunts remboursés sur l'exercice                               |                  |                             |                             |                              |
| (**) Dont envers les associés                                        | 1 004 950        |                             |                             |                              |

## Notes sur le bilan

## Charges à payer

|                                    | Montant       |
|------------------------------------|---------------|
| Fournisseurs - fact. non parvenues | 6 630         |
| Dts de garde et frais à payer      | 8 740         |
| Banque - frais à payer             | 26            |
| <b>Total</b>                       | <b>15 396</b> |

## Comptes de régularisation

## Charges constatées d'avance

|                             | Charges<br>d'exploitation | Charges<br>Financières | Charges<br>Exceptionnelles |
|-----------------------------|---------------------------|------------------------|----------------------------|
| Charges constatées d'avance | 7 379                     |                        |                            |
| <b>Total</b>                | <b>7 379</b>              |                        |                            |